

نیش جامعه

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس اعلام کرد افزایش ۵ درصدی تعرفه‌های پزشکی



رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: طبق اطلاعات حاصل شده، دولت با افزایش ۵ درصدی تعرفه‌های پزشکی موافقت کرده است. علی نوبخت با اشاره به اینکه تعرفه به عنوان یک واقعیت در اداره امور بیمارستان‌ها و مراکز ارائه‌دهنده خدمات درمانی ضروری است، به خانه ملت گفت: طبق قانون هرساله باید تعرفه‌ها با توجه به رشد تورم و واقعیت‌های اقتصادی و اجتماعی از سوی شورای عالی بیمه تعیین شده و با دستور سازمان برنامه و بودجه برای تصویب در جلسات هیات وزیران بررسی شود؛ بنابراین از ابتدای هر سال باید تعرفه‌های جدید اجرایی شود. نماینده مردم تهران افزود: تعرفه‌های سال جاری در فروردین‌ماه در جلسه هیات وزیران به تصویب رسید، بنابراین طبق اطلاعات حاصل شده دولت با افزایش ۵ درصدی تعرفه‌ها موافقت کرده است، البته سال گذشته کمیسیون تلفیق بودجه، تعرفه برخی خدمات از جمله خدمات بهداشتی و درمانی را صفر اعلام کرد. رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با تأکید بر اینکه تعرفه بخش خصوصی باید متناسب با میزان تورم افزایش پیدا کند، تصریح کرد: اعلام تعرفه‌های پزشکی سلسله‌مراتبی دارد که در حال حاضر این موضوع با تأخیر چندماهه روبه‌رو شده است، به طور حتم تعرفه‌های پزشکی باید در اسفند هر سال اعلام شود اما در حال حاضر به‌رغم تصویب آن در هیات وزیران هنوز به طور رسمی اعلام نشده است.

رئیس سازمان سنجش تشریح کرد جزئیات سهمیه داوطلبان مناطق زلزله‌زده



رئیس سازمان سنجش آموزش کشور درباره اختصاص سهمیه به داوطلبان آزمون سراسری دانشگاه‌ها در مناطق زلزله‌زده کشور توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن‌امروز»، جلسه ۶۹۸ کمیسیون مشورتی شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد. در این جلسه، بررسی نامه مدیرکل آموزش‌وپرورش استان کرمان مبنی بر درخواست اختصاص سهمیه پذیرش برای دانش‌آموزان ساکن در بخش‌های آسیب‌دیده از زلزله دی‌ماه استان کرمان در دستورکار قرار گرفت. ابراهیم خدایی، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با اشاره به ماده واحده «اختصاص سهمیه به داوطلبان آزمون سراسری دانشگاه‌ها در مناطق زلزله‌زده کشور» مصوب جلسه ۷۳۹ شورای عالی انقلاب فرهنگی و آیین‌نامه اجرایی مربوط به این ماده واحده توضیحاتی پیرامون شرایط لازم جهت اختصاص سهمیه خاص ارائه کرد. وی گفت: با توجه به مصاد یک و ۲ این آیین‌نامه اجرایی مکاتبات لازم با وزارت کشور درباره مشخص کردن شهرها و بخش‌هایی که زلزله منجر به خسارت مالی و جانی برای ساکنان آن مناطق شده است، به عمل آمده و در صورت دارا بودن شرایط لازم در آیین‌نامه، با تأیید نهایی شورای سنجش و پذیرش مراتب به اطلاع داوطلبان خواهد رسید و هنوز در این زمینه تصمیمی اتخاذ نشده است.

«گل» پر مصرف‌ترین مخدر میان زنان



رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور ضمن اشاره به اینکه «گل» پر مصرف‌ترین ماده مخدر بین زنان است، از فعالیت ۴۰ مرکز نگهداری و درمان زنان در سراسر کشور خبر داد. فاطمه عباسی با بیان اینکه بین ۷ تا ۱۰ درصد معتادان جامعه زنان هستند، به ایسنا افزود: از بین ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار معتاد حاضر در کشور بین ۷ تا ۱۰ درصد آنان زنان هستند. وی با تأکید بر اینکه گل پر مصرف‌ترین ماده مخدر زنان است، ادامه داد: از بین معتادان زن کشور ۱۵ درصد آنان مصرف‌کننده گل هستند و پر مصرف بودن این ماده تغییری در آمار کل زنان معتاد ایجاد نکرده است. همچنین تریاک نخستین ماده مصرفی هم بین زنان و هم بین مردان است.

کارشناسان، پژوهشگران و وکلای دادگستری در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» تشریح کردند

۵ دلیل ریشه‌ای افزایش آمار طلاق



محسن پور عرب: همه پشت در اتاق‌ها در انتظار هستند؛ درست مانند چند سال، چند ماه یا حتی همین چند هفته پیش (!) که برای جاری شدن خطبه عقد در انتظار ورود به اتاق عقد بودند اما این‌بار برای پایان یک شروع اشتباه آمده‌اند؛ یابانی که هر کدام برای آن یک دلیل ویژه به خود دارند. این وصف کوتاه‌سی از دادگاه‌های خانواده است؛ فضایی که هر روز تعداد زیادی از زوجین به همراه خانواده‌ها و وکلای‌شان برای طلاق گرفتن از یکدیگر به آنجا مراجعه می‌کنند.

همین چند روز پیش بود که دوباره با انتشار آمار نگران‌کننده ازدواج و طلاق در سال ۹۶ و خبر افزایش میزان رشد طلاق در سال گذشته، طلاق و راه‌های پیشگیری از آن نقل محافل شد. در همین‌باره، رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران با اشاره به روند افزایشی تعداد طلاق در کشور در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۰ گفت: در سال ۹۰ به ازای هر ساعت ۱۶ طلاق ثبت شده است که این تعداد در سال ۹۶ به ۲۰ طلاق در هر ساعت افزایش یافته است.

رشد نگران‌کننده طلاق

در همین‌باره سیدحسن موسوی چلک با تأکید بر اینکه تحلیل وضعیت ازدواج و طلاق طی سال‌های ۹۰ تا ۹۶ نشان می‌دهد در این فاصله ازدواج ۳۰ درصد تغییرات منفی داشته است، افزود: منظور از تغییرات منفی این است که تعداد ازدواج ثبت شده در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۰، ۳۰ درصد کمتر شده است. فراوانی ازدواج‌ها نیز نشان می‌دهد در سال ۹۶، ۹۵ هزار و ۷۹۲ فقره ازدواج در کشور ثبت شده که در سال ۹۶ این تعداد به ۶۰۸ هزار و ۹۷۷ فقره کاهش یافته است.

به گفته رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران، در همین بازه زمانی، طلاق ۲۲/۲ درصد تغییرات مثبت داشته است و از ۱۴۲ هزار و ۸۴۱ فقره در سال ۹۰ به ۱۷۴ هزار و ۹۹۷ فقره در سال ۹۶ افزایش داشته است. بر مبنای همین آمارها، تقریباً در سال ۹۰ هر ساعت ۱۶ طلاق و در سال ۹۶ به ازای هر ساعت ۲۰ طلاق ثبت شده است. موسوی چلک با بیان اینکه آمارهای طلاق اگرچه به نسبت سال قبل تغییرات محسوسی نداشته است اما روند کاهش ۱۳ درصدی ازدواج در سال ۹۶ نسبت به ۹۵ نگران‌کننده است، تصریح کرد: بی‌دلیل نیست که رهبر انقلاب نیز یکی از ۵ اولویت اصلی کشور را در جلساتی که با سران قوا داشته‌اند، طلاق عنوان کرده‌اند.

طلاق، دومین آسیب اجتماعی

نوشیروان محسنی‌بندپی، رئیس سازمان بهزیستی نیز با اشاره به افزایش ۶ درصدی طلاق در سال ۹۶ به نسبت سال ۹۵ معتقد است طلاق دومین آسیب اجتماعی در کشور شناخته شده است که بعد از اعتیاد قرار دارد و بر اساس مطالعات انجام شده، اعتیاد خود باعث افزایش طلاق می‌شود. همان‌طور که محسنی‌بندپی اشاره کرد، اعتیاد یکی از عوامل موثر در ایجاد طلاق است، اما کارشناسان، پژوهشگران مسائل اجتماعی و وکلای دادگستری نظراتی متفاوت دارند. آنها معتقدند طلاق بر خلاف دلایل اعلام شده از سوی سازمان‌های مربوط، عواملی ریشه‌ای و کمتر دیده‌شده دارد.

دلیل اصلی طلاق

در همین ارتباط یک کارشناس خانواده در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» در پاسخ به این پرسش که چه عواملی باعث رشد شیب طلاق در سال گذشته شد، می‌گوید: اینکه بخواهیم یکسری عوامل را باعث رشد شیب طلاق در سال گذشته بدانیم اشتباه است؛ چنین موضوعاتی ریشه در گذشته دارند. به گفته مصطفی تبریزی، برای اینکه بتوانیم به

۵ دلیل مهم افزایش آمار طلاق در جامعه

۱	مسائل اقتصادی
۲	ضعف آموزش
۳	توقع بالای زوجین
۴	اعتیاد
۵	تأثیر روابط زناشویی

پاسخ درستی برای چرایی افزایش طلاق در جامعه برسیم، باید به گذشته نگاه کنیم. به باور وی یکی از بنیادی‌ترین عوامل رشد طلاق در جامعه موضوع تربیت و آموزش است. اگر به ساختار تربیتی افراد در خانواده و دوران تحصیل‌شان نگاهی بیندازیم متوجه می‌شویم جایگاه آموزش موضوع زندگی، هویت فردی و اجتماعی و همچنین هویت ازدواج کم‌رنگ است. وی با بیان اینکه ضعف در آموزش و تربیت افراد برای تشکیل زندگی، آینده افراد را به مخاطره می‌اندازد، تصریح کرد: امروز شاهدیم خانواده‌ها دغدغه‌شان برای آینده فرزندان‌شان نوع مدرسه و سطح علمی معلمان و کلاس‌های کنکور

برابر مشکلات بودند. وی در ادامه با بیان اینکه توقعات بالای جوانان نسل جدید را نباید ناحق دانست، تصریح کرد: به هر حال هر فرد و زوجی باید توقعات بجا و درستی از زندگی داشته باشند. متأسفانه دوتانگی توقعات بالا و تاب و مقاومت پایین در برابر مشکلات مالی و معیشتی این روزها گریبانگیر بسیاری از زندگی‌ها شده است.

صادقیان همچنین نبود سشنل مناسب برای جوانان فارغ‌التحصیل و جویای کار را معضل دیگری در راستای رشد طلاق در جامعه دانست و تأکید کرد: آمار بیسکاری در جامعه و تعطیلی مشاغل گوناگون گویای بحران بزرگی است که

روز به روز در حال گسترش است. با مشاغل پاروقت که درآمد تاکفافی دارد نمی‌توان زندگی را مدیریت کرد. این پژوهشگر موضوعات اجتماعی طلاق را راه فرار افراد از زیر بار مشکلات دانست و تأکید کرد: متأسفانه مسؤلیت‌پذیری افراد کم‌رنگ شده و تغییر نگرش‌ها و الگوهای رفتاری نیز باعث شده است افراد یکدیگر را

درک نکنند و به باورهای همدیگر احترام نگذارند.

اعتیاد و طلاق؛ جاده دوطرفه

صادقیان همچنین در پاسخ به این پرسش که تأثیر طلاق و اعتیاد بر یکدیگر چگونه است، عنوان کرد: طلاق و اعتیاد رابطه متقابل دارند. هر دو با افزایش رشدشان می‌توانند عامل رشد دیگری باشند؛ هم رشد طلاق به رشد اعتیاد دامن می‌زند و هم رشد اعتیاد منجر به افزایش طلاق می‌شود اما تأثیر اعتیاد بر طلاق بیشتر است؛ زندگی با یک فرد معتاد دشوار و پر از آسیب است اما نمی‌توان گفت که تمام افرادی که طلاق را پایان زندگی مشترک‌شان قرار می‌دهند به اعتیاد رومی‌آورند. طبق اظهارات این دو کارشناس موضوعات خانواده، ضعف آموزش، توقعات بالا و تاب و مقاومت

رئیس انجمن مددکاری اجتماعی

با بیان اینکه آمارهای طلاق اگرچه به نسبت سال قبل تغییرات محسوسی نداشته اما روند کاهش ۱۳ درصدی ازدواج در سال ۹۶ نسبت به ۹۵ نگران‌کننده است، تصریح کرد: بی‌دلیل نیست که رهبر انقلاب نیز یکی از ۵ اولویت اصلی کشور را طلاق عنوان کرده‌اند

پایین در برابر مشکلات و همچنین بحران‌های اقتصادی و بیسکاری مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار بر افزایش طلاق به حساب می‌آیند. این اظهارات در حالی است که حسین اقدمی، وکیل سابقه دادگستری نظری متفاوت درباره دلیل اصلی طلاق در پرونده‌های دادگاه خانواده دارد.

تأثیر روابط زناشویی

وکیل پایه یک دادگستری درباره دلیل اصلی ایجاد و افزایش طلاق در جامعه به «وطن‌امروز» اظهار داشت: بررسی پرونده‌های طلاق نشان می‌دهد سطح گذشت زوجین در مقابل هم کاهش پیدا کرده است. به باور وی، این روزها شکاف‌های فرهنگی، اجتماعی و شخصیتی باعث شده است جوانان در زندگی مشترک با یکدیگر مشکل پیدا کنند و به جای مقاومت، صبر و گذشت برای تغییر باورهای اشتباه خیلی زود شانه از فشار مشکلات خالی می‌کنند.

این وکیل پایه یک دادگستری یکی دیگر از عوامل موثر بر ایجاد طلاق را که از قضا تا به امروز کمتر به آن پرداخته شده است، موضوعات مربوط به زندگی زناشویی و ارتباط صحیح زن و شوهر دانست و تصریح کرد: این موضوع از نظر من که به طور مستقیم با پرونده‌های طلاق سروکار دارم مهم‌ترین موضوع است. اگر نگاهی دقیق به این موضوع داشته باشیم متوجه می‌شویم موضوع مسائل زناشویی ریشه در بروز بسیاری از اختلافات دیگر دارد. اگر زوجین روابط رضایت‌بخشی با یکدیگر نداشته باشند، باعث می‌شود دیگر اختلافات تشدید شود. اقدامی گسترش شبکه‌های مجازی را عاملی تأثیرگذار بر تضعیف روابط رضایت‌بخش و صحیح زناشویی دانست و افزود: متأسفانه گسترش فضای مجازی تأثیر منفی بر زندگی‌های امروزی داشته و باعث ایجاد روابط خارج از خانه شده است. ضمن اینکه وجود هر محتوای تصویری در این شبکه‌ها تأثیر مخربی را بر باورهای زوجین از روابط زناشویی داشته است. به هر روی، آسیب طلاق و آمار فزاینده آن هیچ راه‌حل اورژانسی ندارد، بلکه باید راهکارهای طولانی‌مدت و کارشناسی شده برای حل این موضوع اندیشیده شود و مشاوره‌های پیش از طلاق با توجه به وضعیت موجود به عنوان راهکار کوتاه‌مدت جدی گرفته شود، زیرا بخش قابل توجهی از افراد پس از جدایی از طلاق پشیمان می‌شوند اما با توجه به ساختارهای اجتماعی بازگشت به زندگی برای آنها غیرممکن یا دشوار است.

آلای شهر

رئیس شورای شهر تهران: امیدوی برای حضور در شهرداری ندارم



رئیس شورای شهر تهران با اشاره به اینکه دیگر بین گزینه‌های شهرداری نامش وجود ندارد، گفت: امیدوی برای حضور در شهرداری به عنوان شهردار ندارم. به گزارش تسنیم، محسن هاشمی‌رفسنجانی در پایان پنجاه و نهمین جلسه شورای شهر تهران اظهار داشت: در این جلسه و با توجه به روز شورها، ۳ نفر از اعضای شورای شهر تهران نطق‌هایی را ارائه کردند. وی تصریح کرد: در ادامه جلسه لایحه نرخ‌گذاری تاکسی، اتوبوس و مینی‌بوس در دستور کار شورای شهر تهران قرار گرفت و پس از گزارش رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران و همچنین کمیسیون برنامه و بودجه شورا، رأی‌گیری برای افزایش کرایه تاکسی، اتوبوس و مینی‌بوس در دستور کار قرار گرفت. رئیس شورای شهر تهران گفت: در ادامه اعضای شورای شهر تهران پیشنهادات و نظرات خود را مطرح کردند و در نهایت نرخ کرایه‌های تاکسی، اتوبوس و مینی‌بوس در سال ۹۷ براساس نرخ تورم (۱۲/۵ درصد) افزایش یافت. هاشمی درباره پرداخت نشدن سهم دولت در بخش حمل‌ونقل عمومی گفت: این موضوع باید یکی از اولویتهای دولت باشد که متأسفانه دولت تعهدی برای پرداخت سهم خود در بخش حمل‌ونقل عمومی تهران ندارد. وی همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا همچنان به عنوان یکی از گزینه‌های شهرداری تهران هست یا خیر، گفت: بنده دیگر امیدوی ندارم.

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شهر مطرح کرد

ماجرای جالب طرح ترافیک خبرنگاران



رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران گفت: آیین‌نامه‌ای که شهرداری برای آرم طرح ترافیک خبرنگاران تهیه کرده بود به شکلی بود که کسی نتواند طرح بگیرد یا گزارش فارس، محمد علیخانی در پاسخ به پرسشی مبنی بر انصراف بعضی از گزینه‌های شهرداری تهران، گفت: تاکنون هیچ‌کدام از این افراد انصراف نداده‌اند و برای حضور در شهرداری تهران اعلام آمادگی کرده‌اند و اعضای شورا نیز تاکنون با تعدادی از آنها صحبت کرده‌اند. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر نحوه توزیع آرم طرح ترافیک نیز گفت: در آیین‌نامه نمی‌توانیم تعداد آرم را مشخص کنیم و آیین‌نامه‌ای که برای آرم طرح ترافیک خبرنگاران ارسال کرده بودند به شکلی بود که کسی نتواند طرح بگیرد که اعضای شورا آن را اصلاح کرده‌اند. شهرداری مسؤول آزار و اذیت مردم نیست و وظیفه خدمت‌رسانی به مردم را دارد. رئیس کمیسیون عمران افزود: اینکه چشم‌مان را ببندیم سختگیرانه و غیراصولی برخورد کنیم آسیب‌می‌بینیم. رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران بیان داشت: تعداد آرم طرح ترافیک را شورای شهر تهران و شهرداری کم نکرده است بلکه در شورای عالی ترافیک این موضوع تصویب شده است. علیخانی افزود: ما متأسفانه مدیریت یکپارچه در شهرداری نداریم و این مشکلات ایجاد می‌شود.

عضو سابق شورای شهر تهران انتقاد کرد

تبدیل شهرداری به یک باشگاه سیاسی

عضو سابق شورای شهر تهران ضمن اشاره به عملکرد ضعیف مدیریت شهری در این دوره گفت: هم‌اکنون شهرداری تهران به یک باشگاه سیاسی تبدیل شده است. ابوالفضل قناعتی با اشاره به اینکه شهرداری تهران همانند یک باشگاه سیاسی عمل می‌کند، به تسنیم اظهار داشت: این روند نمی‌تواند برای شهر تهران مفید باشد و مردم انتظار عملکرد مناسب‌تری از شورای پنجم دارند. وی با اشاره به عملکرد ۸ ماهه شورای پنجم افزود: این عملکرد قابل دفاع نیست چرا که شهروندان خوبی موضوعات را تجزیه و تحلیل می‌کنند و می‌دانند در شهر تهران در این مدت پروژه‌های به بهره‌برداری نرسیده است. عضو سابق شورای شهر تهران با تأکید بر انجام وظایف قانونی شورای شهر تهران گفت: شورای پنجم نتوانسته انتظارات را برآورده کند به طوری که با انتخاب شهردار و در ادامه استعفای وی، عملکرد شورای شهر در این دوره ضعیف بوده است.

افزایش ۹۰۰ درصدی جرائم سایبری در ایران



گروه اجتماعی: رئیس پلیس فتای ناجا گفت: در سال ۲۹۶، ۹۶ حمله جدی به سامانه‌ها و زیرساخت‌های حیاتی و حساس کشور داشته‌ایم که ۵۰ درصد آنها از سمت آمریکا و چین بوده است. به گزارش فارس، سردار سیدکمال هادیان‌فر به میزان جرائم سایبری اشاره و اظهار داشت: از سال ۱۳۹۰ تاکنون میزان جرائم ۹۰۰ درصد افزایش یافته است؛ یعنی به ازای هر یک‌هزار و ۴۰۰ نفر یک فقره جرم به وقوع پیوسته است. رئیس پلیس فتا به بحث کسب و کار اینترنتی اشاره و تصریح کرد: ۵۱ هزار نفر متقاضی دریافت فروشگاه‌های اینترنتی و نماد اعتماد هستند که از این تعداد ۳۱ هزار نفر موفق به دریافت نماد شده‌اند.

سردار هادیان‌فر به حملات سایبری اشاره و اعلام کرد: در روز بیش از ۶ تا ۷ میلیون حمله سایبری در کشور رخ می‌دهد که درصد زیادی از آن رفع می‌شود و تأثیری روی سامانه‌ها و زیرساخت‌ها و کاربران ندارد. وی با اعلام این مطلب که در سال ۷، ۹۶ هزار و ۵۲۵ حمله به زیرساخت‌ها شناسایی شده، اعلام کرد: ۲۹۶ حمله به صورت جدی به سامانه‌ها و زیرساخت‌های حیاتی و حساس وجود داشته که ۵۰ درصد آن از سمت آمریکا و چین، ۳۰ درصد از طرف کشورهای اروپایی همچون هلند و آلمان و مابقی از طرف کشورهای آسیایی بوده است.

سردار هادیان‌فر به ارزش ریالی پرونده‌های متشکل در سال ۹۶ اشاره کرد و گفت: ارزش ریالی پرونده‌ها بالغ بر یک‌تریلیون و ۴۲۷ میلیون و ۸۶۷ میلیون ریال است البته رقمی که شکات ادعا کرده و گردش مالی نشان داده است. این مقام ارشد پلیس فتا تصریح کرد: در پرونده‌های کشف شده، پولی که از متهمان گرفته شده بالغ بر ۹۳۱ میلیارد ریال است. وی به ۵ جرم اصلی در فضای مجازی در سال ۹۶ اشاره و اعلام کرد: برداشتهای غیرمجاز از حساب‌های بانکی با ۶۱/۵ درصد افزایش نسبت به سال گذشته، مزاحمت‌های اینترنتی با ۶۰ درصد افزایش، کلاهبرداری‌های پارانهای با ۵۵ درصد افزایش، هتک حیثیت و نشر اکاذیب با ۳۱ درصد افزایش و همچنین انتشار فیلم‌های خصوصی و خانوادگی با ۲۲ درصد از جمله موارد